
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - COORD DE COMPRAS LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO Nº 1919 / 2024 - CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 10 de dezembro de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n°: 23473.002223/2024-26

Dispensa n° 717/2024

 

 

 

Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de Energia Elétrica para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Blumenau

 

Examinados os autos que compreendem a Dispensa nº 717/2024, para a contratação em epígrafe, para
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau, com a empresa
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A., CNPJ 08.336.783/0001-90, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez
mil reais), com fulcro na Lei nº 14.133/2021 e demais que sejam pertinentes ao exposto.

 

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho e demais documentos necessários para a
efetivação da contratação.

(Assinado digitalmente em 10/12/2024 16:40 )
ALDELIR FERNANDO LUIZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BLU (11.01.09.01)
Matrícula: 1801072

Processo Associado: 23473.002223/2024-26

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1919, ano: 2024, tipo: TERMO, data de emissão: 10/12/2024 e o

código de verificação: a78d233c61

19/12/2024, 14:10 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1489742

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1489742 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

